
___________________________________________________________________________ 

Publicado no Diário Oficial da União de 29 de dezembro de 2014, Seção 1, página 3. 

 

 

 

 

PORTARIA ANAC Nº 3146/SPO, 26 DE DEZEMBRO DE 2014. 

 

Autoriza a mudança de endereço STARFLIGHT 

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.172494/2013-00, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da sede administrativa e base operacional destinada a 

cursos teóricos da STARFLIGHT - Escola de Aviação Civil Ltda., da Rua Conselheiro Galvão nº 09, 

Jaraguá, em Belo Horizonte (MG), para a Avenida Presidente Antonio Carlos nº 7596, Loja 201, 

Bairro São Luiz, CEP: 31.275-083, em Belo Horizonte (MG). 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Fica revogado o art. 2º da Portaria nº 1066/SSO, de 1º de junho de 2011, publicada no 

Diário Oficial da União de 2 de junho de 2011, Seção 1, página 29. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 

 


